Proutda sollicitis vexantur pectora curis

Qua pedes: et qua sit parte locandus eques,

Claudere quo fossas: obcessaq; incenia possis

Rumpere: quo proprio castra fugare loco,

Cincta triumphali valeas quo tempora fronde,

Partaq; victrici signa referre manu,

**C**Semper enim rector cura stimulatus edaci

Pro populo debet peruigil esse suo

fortia magnanimi cantantur ut hectoris arma

Nomen inextrinctum sic tua gesta ferent,

Si mea non tantos nigraret musa triumphos

Concinerem laudes dux gyliberte tuas:

Te gelidus boreas: pluuius te nosceret hauster

Ut fileam æoos: occiduosq; dies,

Quisquis erit dextro cantator: apolline vates

Meonio dotes intonet ore tuas.

Ut ventas foelix digno reboandus hyatu:

**C**Non nisi sunt alta magna sonanda tuba.

Sed licet eximij volitet vaga fama poetæ,

Maius abinuicto principe nomen erit.

Argumentum.

Iuppiter medio caelo insidens: et humanū genus secū ipse miserans ad subitū cōciliū deos oēs cōuocat. quōbz sūma cū attētiōe audiētibus enarrat: se quōd hoīez cælis animātibz dominātē ex recēti et vili luto formasse. Cæterū breuē et morbosā illi vitā dedisse ne forte ob tātum p̄ncipatū nimia supbia tumesceret: quā autē pij et optimi p̄fis est filijs aduersa valitudine laborantibz succurrere. Ideo oībz quōd medicis artibus guelmu basinum parisiēse donat: vt ægrotātibus hoībz optatū auxiliū afferat. Eximia enī virtus iusto ac merito p̄æmio fraudari nō debet: assētētibus dijs iuppiter marcuriū nunciū ad solādos mōrtales demittit: quo quōd audito exultās tellus medicas oēs herbas huāno viui necessarias parit. Itaqz nihil oīno mirū est: si guelmu basinus ab oībz tū viris: tū fœminis: sūma cū veneratiōe colatur, quādoquidē nō tā hoībus quā deis ipsis gratissimus sit.

Iuppiter omnipotens caelo confederat alto

Lactea conueniens qua via nomen habet.

Sentis et humanæ sortem miseratus iniquam

Conuocat aethereos ad sua verba deos.

Protinus attonitos mora nulla retardat euntes:

Circuit et medium facta corona iouem.

Stellato genitor solto sublimior in fit

Et chorus arretris auribus omnis erat.

Qui mecum æterno cælestia regna tenetis

Imperio magni: viscera nostra: dei.

Non ego vos longa fessos ambage morabor.

¶ Arcanda est spacio quæqz loquela breui

Postq̄ diuisa est cæcis natura tenebris:

Et sortita suum cuncta fuere locum.

Ipsa promethæo mortalia corpora limo

finximus ad causas ingeniosa nouas:

Clarioꝝ ut reliquis soboles animantibus esset

Sæpius auctorem testificata suum.

Si foret hæc superi cælata potentia scæptri

Ullis et ex omni parte minuta foret.

¶ Scilicet augenda est rerum fortuna suarum

¶ Regia non omnes scæptra decenter habent,

Ne tamen humanæ sit tanta superbia menti

Assiduus tristi pectore moeror inest.

Regnat et in misero varius sub corpore languor,

foeda nec immundo pars vacat vlla situ:

¶ Longaq̄ producat viuax cum sæcula comitæ

¶ Solus ab angusto tempore clausus homo est.

Irreuocanda meæ sic stat sententia mentis:

¶ Ipsaq̄ sunt nulli fata mouenda deo.

At saltem addenda est ægro medicina tacenti

Ut dolor ex aliqua parte leuatus eat,

Auxilium præstare piū: nec inutile debet

Officium natæ cura paterna suis:

Sed neq̄ supremo qua surgit ab æquore titan,

Nec qua defessos soluit anhelus equos,

Nec qua subiectus medijs calet æstibus orbis:

Nec qua ryp hæo frigore bruma riger,

Aptior ad nostras mortalis venerat aures

q̄ sua basinæ firma columna domus.

Scilicet ipse viget recti moderator et æquit:

Et gerit assiduas in mea templa preces:

Sed citius libyci numerabitur alga profundæ

q̄ numerem laudes clare guelme tuas.

Ipsæ salutifera quicquid videt arte machaon

Quicquid et inuentis phæbus apollo suis.

Solus hic accipiat: totiq̄ salutifer: orbi

Primus eat: dorso summa sit ista suæ.

**C** Postulat ipsa decens semper sua præmia virtus.

**C** Quæ datur ex merito gratia: iusta datur.

Omnibus hæserunt grati pia verba tonantis.

Et petijt iussam nuncius ales humum.

Ut properata dedit summi mandata tonantis:

Exiit in partus terra soluta nouos,

Edita tunc diris infesta est menta colubris

Brata sed instomachos esca futura graues:

Brassica tunc fluxit validos factura nepotes:

Albaq; sincerum beta datura caput.

Tuac fuit eruca tussis releuata salact:

Tritaq; luminibus profuit illa malis.

Ocima venerunt morbos pulsura caducos,

Mollior et durum malua resoluit onus,

Sessilis imminuit ventres lactuca tumentes,

Stillata est uernis frigida gutta rosis.

Quid memorẽ profugis adhibenda papauera sõns:

Et quorum est verbis copta larga meis:

Unica cum vireas medicæ tutela salutis

Tu mirum est, si te sexus vterq; colat:

Argumentum,

Fastus musam suam mirum in modum hortatur:  
vt derelictis tandem scrinijs Raphaellem cuppinum  
mantuanum patricium adeat: nec latrantes vnq; in-  
uidos fornicet. quoniam omnes iam diu faustino quis  
mare profirati sint: et primam elegi carminis victori-  
am rettulerit. qñ publica iaurea i academia romana

coronatus fuit. magna siquid laus est: et potissimum no-  
mē in primaria illa vrbe obrinuisse: et mordētes a se ipso  
canes repellere potuisse. Ad hæc raphael eā ab hostili  
lingua tutā in eolumēq; reddet: sicuti ille bononiēsem  
rectorem gerens a ciuili tumultu bononiam ipsam libe-  
rauit: sed quis ob præclarum illud facinus nullū oīno  
triumphum egerit: tamen et pontificio et ciuili iure  
insignitus fuit: triumphalis enim pompa fluxa atq; ca-  
duca est: singularis autem virtutis ornamenta semper  
durantia florent.